
Nomor : PG.01.05/F.IV/3474/2024        25 Maret 2024
Hal : Pengumuman Seleksi Tahap I Penugasan Khusus

  Berbasis Tim Periode I dan Individu Periode II Tahun 2024

Yth. Para Peserta Seleksi Tahap I

Sehubungan dengan pendaftaran rekrutment tenaga kesehatan penugasan khusus berbasis tim
periode I dan individu periode II tahun 2024 yang dilaksanakan pada tanggal 19 s/d 22 Maret 2024,
bersama ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

1. Kami sampaikan ucapan terima kasih atas antusiasme dan animo Saudara  untuk  mengikuti seleksi
program penugasan khusus tenaga kesehatan di puskesmas;

2. Peserta yang dinyatakan lulus seleksi tahap I (administrasi) dan dipanggil untuk mengikuti seleksi
tahap II (dua) tes psikologi/kelayakan. Adapun tata tertib pelaksanaan terlampir;

3. Untuk mengetahui kelulusan seleksi tahap I, Sdr/i dapat login menggunakan akun pendaftaran
masing – masing pada website  : https://tugsusnakes.kemkes.go.id;

4. Pemanggilan peserta seleksi tahap 2 berdasarkan ranking dan ketersediaan formasi;
5. Seleksi  tahap II  dilaksanakan pada rentang waktu tanggal  26 Maret  -  1  April  2024. Peserta

diharapkan  dapat  konfirmasi  kehadiran  dengan  memilih  jadwal  seleksi  serta  mencetak  kartu
peserta seleksi tahap II paling lambat tanggal 26 Maret 2024;

6. Kami mengucapkan selamat bagi Sdr/i yang berhasil mengikuti seleksi penugasan khusus tahap I
dan semoga sukses mengikuti seleksi tahap II. Bagi yang belum berhasil kami persilahkan untuk
mengikuti pendaftaran pada kesempatan berikutnya.

Demikian disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Direktur Pendayagunaan Tenaga Kesehatan,

       ${ttd}

Anna Kurniati,SKM,MA,Ph.D

Kementerian Kesehatan tidak menerima suap dan/atau gratifikasi dalam bentuk apapun. Jika terdapat potensi suap
atau gratifikasi silahkan laporkan melalui HALO KEMENKES 1500567 dan https://wbs.kemkes.go.id. Untuk verifikasi

keaslian tanda tangan elektronik, silakan unggah dokumen pada laman https://tte.kominfo.go.id/verifyPDF.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org


 

Page 1 of 5 
 

.:  PENGUMUMAN :. 
 

Penyelenggaraan Tes Psikologi Dalam Rangka Seleksi Tahap II Penugasan Khusus T.A 2024 - Tugsus Individu II dengan 

ini kami sampaikan bahwa serangkaian pelaksanaan terdiri dari 3 (tiga) tahap, yaitu: 

I. Tahap 1 Pembukaan & Sosialisasi Teknis Pelaksanaan Kegiatan Tes Online 

II. Tahap 2 Tes Online  

III. Tahap 3 Dikusi (LGD) dan Wawancara 

 

I. Tahap 1 Pembukaan & Sosialisasi Teknis Pelaksanaan diselenggarakan 4 Batch terdiri 2 sesi  dengan jadwal 

sebagai berikut: 

A. Pembukaan 

Sesi Pembukaan (Peserta Sosialisasi Batch 1) 

Hari/Tanggal : Selasa, 26 Maret 2024 

Pukul  : 12.30 – 13.00 WIB 

Jumlah Peserta  : 456 Orang * 

B. Batch 1 

Sosialisasi Teknis Sesi Siang  

Hari/Tanggal : Selasa, 26 Maret 2024 

Pukul  : 13.00 – 16.00  WIB 

Jumlah Peserta  : 456 Orang * 

C. Batch 2 

Sosialisasi Teknis Sesi Pagi 

Hari/Tanggal : Rabu, 27 Maret 2024 

Pukul  : 08.00 – 12.00 WIB 

Jumlah Peserta  : 456 Orang * 

D. Batch 3 

Sosialisasi Teknis Sesi Siang 

Hari/Tanggal : Rabu, 27 Maret 2024 

Pukul  : 13.00 – 16.00 WIB 

Jumlah Peserta  : 456 Orang * 

E. Batch 4 

Sosialisasi Teknis Sesi Pagi 

Hari/Tanggal : Kamis, 28 Maret 2024 

Pukul  : 08.00 – 12.00 WIB 

Jumlah Peserta  : 456 Orang * 

 

Link Zoom terkait kegiatan Sesi Pembukaan dan Sosialisasi Teknis akan dikirimkan ke Whatsapp Group 

Penugasan Khusus Individu yang akan dibuat oleh PT Quantum HRM Internasional. 

Note:    

1) Bagi Peserta yang telah mengisi konfirmasi kehadiran di website, silahkan Registrasi melalui Link 

https://forms.gle/xpRT3uYbw8z1ttdr8 untuk proses selanjutnya. 

2) *Tentative: Jumlah peserta tergantung dari jumlah konfirmasi 

3) Peserta diwajibkan untuk mengikuti proses pembukaan dan sosialiasi sesuai penjadwalan. 

4) Jika ada pertanyaan, silahkan hubungi kami pada jam operasional (07.30 – 17.00 WIB) +62 895-3277-44949 

/ Whatsapp only.  

https://forms.gle/xpRT3uYbw8z1ttdr8


 

Page 2 of 5 
 

 

II. Tahap 2 Tes Online: 

A. Batch 1 

Hari/Tanggal : Rabu, 27 Maret 2024  

Pukul  : 07.00 – 16.00 WIB 

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 9 Kelompok * 

 

B. Batch  2 

Hari/Tanggal : Kamis, 28 Maret 2024 

Pukul  : 07.00 – 16.00 WIB 

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

JumlahKelompok : 9 Kelompok * 

 

C. Batch  3 

Hari/Tanggal : Jum’at, 29 Maret 2024 

Pukul  : 07.00 – 16.00 WIB 

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

JumlahKelompok : 9 Kelompok * 

 

D. Batch  4 

Hari/Tanggal : Sabtu, 30 Maret 2024 

Pukul  : 07.00 – 16.00 WIB 

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

JumlahKelompok : 9 Kelompok * 

 

 

Note:   Pembagian Peserta dalam sesi Psikotes akan disesuaikan dengan jumlah masing-masing jenis tenaga 

kesehatan untuk sesi wawancara berikutnya. Jadwal Psikotes mengikuti ketetapan dari Panitia.  

 

III. Tahap 3 Diskusi (LGD) dan Wawancara 

(*waktu diskusi (LGD)  dan Wawancara  diinformasikan lebih lanjut di group whatsapp masing-masing ) 

 

A. Batch 1  

Hari/Tanggal : Kamis, 28 Maret 2024 

Pukul  : 07.30 – 17.00 WIB  

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 84 Kelompok (42 kelompok pagi dan 42 kelompok siang) * 

 

 

 

 

 



 

Page 3 of 5 
 

B. Batch 2 

Hari/Tanggal : Jum’at, 29 Maret 2024 

Pukul  : 07.30 – 17.00 WIB  

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 84 Kelompok (42 kelompok pagi dan 42 kelompok siang) * 

 

C. Batch 3 

Hari/Tanggal : Sabtu, 30 Maret 2024 

Pukul  : 07.30 – 17.00 WIB  

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 84 Kelompok (42 kelompok pagi dan 42 kelompok siang) * 

 

D. Batch 4 

Hari/Tanggal : Minggu, 31 Maret 2024 

Pukul  : 07.30 – 17.00 WIB  

Jumlah Peserta : 456 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 84 Kelompok (42 kelompok pagi dan 42 kelompok siang) * 

 
Note:   *Tentative: Jumlah peserta tergantung dari jumlah Kehadiran Sesi Tes Online 

Pembagian Peserta dalam sesi wawancara akan disesuaikan dengan jumlah masing-masing jenis tenaga kesehatan. 

Jadwal LGD dan Wawancara mengikuti ketetapan dari Panitia. 

 

Sebagai panduan awal kami berikan panduan pelaksanaan Tes Online secara tertulis dan dipelajari terlebih 

dahulu. Jika ada hal-hal yang kurang jelas bisa ditanyakan pada saat Penjelasan Teknis Pelaksanaan. 

 

PANDUAN PELAKSANAAN ASESMEN DARING (ONLINE) 

PANDUAN TEKNIS DASAR 

 

A. APLIKASI / SOFTWARE 

1. Penggunaan Aplikasi Zoom Meeting untuk verifikasi sebelum pelaksanaan asesmen daring, proses LGD 

dan Wawancara. 

2. Penggunaan Web Browser / Peramban  

3. Web untuk Aplikasi Tes Online Quantum HRM Internasional dalam pelaksanaan asesmen daring. 

 

B. STANDAR PERANGKAT TES ONLINE : 

1. Komputer atau laptop yang digunakan minimal menggunakan Prosesor Dual Core dengan memory RAM 

minimal 4 Gb, Mouse dan Keyboard Standar. 

2. Sistem operasi minimal Windows 7, macOS/ OS X 10.9 dan Linux. 

3. Web Browser / Peramban Web yang kompatibel untuk Tes Online adalah : 

a) Google Chrome update terbaru. 

b) Mozilla Firefox update terbaru. 

c) Opera update terbaru. 



 

Page 4 of 5 
 

4. Harus ada koneksi Internet melalui kabel LAN maupun WiFi dengan Speed internet minimal 10 Mbps 

setiap 1 Komputer/laptop di dalam jaringan yang sama. 

 

 

C. PENYIAPAN SARANA DAN PRASARANA SECARA UMUM 

1. Pastikan saudara berada di dalam ruangan yang nyaman dan tidak terganggu oleh aktivitas yang lain. 

2. Pastikan Sumberdaya (battery) Komputer/laptop yang saudara gunakan terisi penuh dan sesuai dengan 

standar yang ditetapkan. 

3. Pastikan ketersediaan Stop-kontak-Listrik untuk komputer/laptop yang akan digunakan. 

4. Pastikan Operating System pada Komputer atau Laptop yang digunakan sudah di update, sehingga ketika 

pelaksanaan tidak meng-update secara otomatis yang bisa menyebabkan lambatnya proses di Komputer 

atau Laptop yang digunakan Tes. 

5. Pastikan perangkat lunak (software) yang dibutuhkan untuk asesmen daring (online) sudah tersedia pada 

komputer/laptop yang akan digunakan, sudah bebas virus, dan berfungsi dengan baik. 

6. Pastikan komputer yang digunakan sudah terhubung dengan internet. 

7. Pastikan Web Browser / Peramban Web yang digunakan sudah sesuai dengan yang dipersyaratkan oleh 

aplikasi asesmen daring (online). 

8. Pastikan aplikasi asesmen daring (online) dapat diakses pada alamat yang sudah ditetapkan. (Proxy dan 

Firewall) 

 

D. PANDUAN PENANGANAN KENDALA 

Ketika terjadi gangguan listrik padam, koneksi internet terputus, kerusakan komputer. 

1. Pastikan penyebab gangguan tersebut dan laporkan segera kepada helpdesk apabila gangguan 

membutuhkan waktu yang lebih lama untuk teratasi. (Kami memastikan bahwa jawaban yang sudah diisi 

sudah tersimpan secara otomatis). 

2. Hidupkan komputer dan posisikan kembali pada aplikasi asesmen online setelah gangguan teratasi. 

3. Segera Login kembali dan melanjutkan asesmen daring (online). 

4. Jika penanganan kendala belum teratasi sampai masa pengerjaan berakhir, maka akan direncanakan 

kembali tindak lanjutnya. 

 

E. USERNAME DANPASSWORD 

1. Peserta menerima Username dan Password melalui Whatsapp dari Helpdesk Tes Online pada saat 

Sosialisasi Penjelasan Teknis Pelaksanaan Tes Online. 

2. Peserta berkewajiban menyimpan dan menjaga kerahasiaan Username dan Password. 

3. Username dan Password hanya bisa digunakan oleh satu Komputer/laptop yang aktif saja. 

 

 

F. PELAKSANAAN 

1. Peserta dihimbau untuk siap di ruangan yang akan dipergunakan untuk pelaksanaan asesmen untuk 

persiapan verifikasi. 

2. Pastikan semua sarana&prasarana siap digunakan dengan melakukan pemeriksaan sebagai berikut: 

a) Cek Komputer/laptop; 



 

Page 5 of 5 
 

b) Cek Koneksi internet; 

c) Cek Username dan Password dengan masuk ke laman tes (hanya sampai ke lamanlogin saja); 

d) Cek Listrik dan penerangan; 

3. Sebelum mulai tes, pastikan telah mengisi Daftar Hadir di Link yang akan diberikan kepada peserta; 

 

G. KETENTUAN LAIN 

1. Untuk sesi yang belum berjalan dan mengalami kegagalan pada saat akan pelaksanaan dikarenakan hal 

yang tidak dapat diperkirakan (misalnya karena aliran listrik padam, force majeur, dll), maka akan 

dipastikan kembali dengan User; 

2. Untuk sesi yang sedang berjalan dan mengalami kegagalan yang masih dapat diatasi (misalnya error 

aplikasi): Sesi tersebut akan diteruskan kembali setelah kondisi berjalan normal; 

3. Jawaban peserta akan tersimpan dalam sistem, dan peserta dapat melanjutkan mengerjakan soal-soal 

asesmen yang belum dijawab; 

 

TERIMA KASIH 



 

Page 1 of 4 
 

.:  PENGUMUMAN :. 
 

Penyelenggaraan Tes Psikologi Dalam Rangka Seleksi Tahap II Penugasan Khusus T.A 2024 - Tugsus Tim I dengan ini 

kami sampaikan bahwa serangkaian pelaksanaan terdiri dari 3 (tiga) tahap, yaitu: 

I. Tahap 1 Pembukaan & Sosialisasi Teknis Pelaksanaan Kegiatan Tes Online 

II. Tahap 2 Tes Online  

III. Tahap 3 Dikusi (LGD) dan Wawancara 

 

I. Tahap 1 Pembukaan & Sosialisasi Teknis Pelaksanaan diselenggarakan 1 Batch terdiri 1 sesi  dengan jadwal 

sebagai berikut: 

A. Pembukaan 

Sesi Pembukaan (Peserta Sosialisasi Batch 1) 

Hari/Tanggal : Kamis, 28 Maret 2024 

Pukul  : 12.30 – 13.00 WIB 

Jumlah Peserta  : 360 Orang * 

 

B. Batch 1 

Sosialisasi Teknis Sesi Siang  

Hari/Tanggal : Kamis, 28 Maret 2024 

Pukul  : 13.00 – 16.00  WIB 

Jumlah Peserta  : 360 Orang * 

 

 

Link Zoom terkait kegiatan Sesi Pembukaan dan Sosialisasi Teknis akan dikirimkan ke Whatsapp Group 

Penugasan Khusus Individu yang akan dibuat oleh PT Quantum HRM Internasional. 

Note:    

1) Bagi Peserta yang telah mengisi konfirmasi kehadiran di website, silahkan Registrasi melalui Link 

https://forms.gle/XfLvN1HTW4DhnZy49 untuk proses selanjutnya. 

2) *Tentative: Jumlah peserta tergantung dari jumlah konfirmasi 

3) Peserta diwajibkan untuk mengikuti proses pembukaan dan sosialiasi sesuai penjadwalan. 

4) Jika ada pertanyaan, silahkan hubungi kami pada jam operasional (07.30 – 17.00 WIB) +62 895-3277-44949 

/ Whatsapp only.  

 

II. Tahap 2 Tes Online: 

A. Batch 1 

Hari/Tanggal : Minggu, 31 Maret 2024  

Pukul  : 07.00 – 16.00 WIB 

Jumlah Peserta : 360 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 7 Kelompok * 

 

Note:   Pembagian Peserta dalam sesi Psikotes akan disesuaikan dengan jumlah masing-masing jenis tenaga 

kesehatan untuk sesi wawancara berikutnya. Jadwal Psikotes mengikuti ketetapan dari Panitia.  

 

 

https://forms.gle/XfLvN1HTW4DhnZy49


 

Page 2 of 4 
 

III. Tahap 3 Diskusi (LGD) dan Wawancara 

(*waktu diskusi (LGD)  dan Wawancara  diinformasikan lebih lanjut di group whatsapp masing-masing ) 

 

A. Batch 1  

Hari/Tanggal : Senin, 1 April 2024 

Pukul  : 07.30 – 17.00 WIB  

Jumlah Peserta : 360 Peserta * 

Jumlah Kelompok: 66 Kelompok (33 kelompok pagi dan 33 kelompok siang) * 

 

 
Note:   *Tentative: Jumlah peserta tergantung dari jumlah Kehadiran Sesi Tes Online 

Pembagian Peserta dalam sesi wawancara akan disesuaikan dengan jumlah masing-masing jenis tenaga kesehatan. 

Jadwal LGD dan Wawancara mengikuti ketetapan dari Panitia. 

 

Sebagai panduan awal kami berikan panduan pelaksanaan Tes Online secara tertulis dan dipelajari terlebih 

dahulu. Jika ada hal-hal yang kurang jelas bisa ditanyakan pada saat Penjelasan Teknis Pelaksanaan. 

 

PANDUAN PELAKSANAAN ASESMEN DARING (ONLINE) 

PANDUAN TEKNIS DASAR 

 

A. APLIKASI / SOFTWARE 

1. Penggunaan Aplikasi Zoom Meeting untuk verifikasi sebelum pelaksanaan asesmen daring, proses LGD 

dan Wawancara. 

2. Penggunaan Web Browser / Peramban  

3. Web untuk Aplikasi Tes Online Quantum HRM Internasional dalam pelaksanaan asesmen daring. 

 

B. STANDAR PERANGKAT TES ONLINE : 

1. Komputer atau laptop yang digunakan minimal menggunakan Prosesor Dual Core dengan memory RAM 

minimal 4 Gb, Mouse dan Keyboard Standar. 

2. Sistem operasi minimal Windows 7, macOS/ OS X 10.9 dan Linux. 

3. Web Browser / Peramban Web yang kompatibel untuk Tes Online adalah : 

a) Google Chrome update terbaru. 

b) Mozilla Firefox update terbaru. 

c) Opera update terbaru. 

4. Harus ada koneksi Internet melalui kabel LAN maupun WiFi dengan Speed internet minimal 10 Mbps 

setiap 1 Komputer/laptop di dalam jaringan yang sama. 

 

 

C. PENYIAPAN SARANA DAN PRASARANA SECARA UMUM 

1. Pastikan saudara berada di dalam ruangan yang nyaman dan tidak terganggu oleh aktivitas yang lain. 

2. Pastikan Sumberdaya (battery) Komputer/laptop yang saudara gunakan terisi penuh dan sesuai dengan 

standar yang ditetapkan. 



 

Page 3 of 4 
 

3. Pastikan ketersediaan Stop-kontak-Listrik untuk komputer/laptop yang akan digunakan. 

4. Pastikan Operating System pada Komputer atau Laptop yang digunakan sudah di update, sehingga ketika 

pelaksanaan tidak meng-update secara otomatis yang bisa menyebabkan lambatnya proses di Komputer 

atau Laptop yang digunakan Tes. 

5. Pastikan perangkat lunak (software) yang dibutuhkan untuk asesmen daring (online) sudah tersedia pada 

komputer/laptop yang akan digunakan, sudah bebas virus, dan berfungsi dengan baik. 

6. Pastikan komputer yang digunakan sudah terhubung dengan internet. 

7. Pastikan Web Browser / Peramban Web yang digunakan sudah sesuai dengan yang dipersyaratkan oleh 

aplikasi asesmen daring (online). 

8. Pastikan aplikasi asesmen daring (online) dapat diakses pada alamat yang sudah ditetapkan. (Proxy dan 

Firewall) 

 

D. PANDUAN PENANGANAN KENDALA 

Ketika terjadi gangguan listrik padam, koneksi internet terputus, kerusakan komputer. 

1. Pastikan penyebab gangguan tersebut dan laporkan segera kepada helpdesk apabila gangguan 

membutuhkan waktu yang lebih lama untuk teratasi. (Kami memastikan bahwa jawaban yang sudah diisi 

sudah tersimpan secara otomatis). 

2. Hidupkan komputer dan posisikan kembali pada aplikasi asesmen online setelah gangguan teratasi. 

3. Segera Login kembali dan melanjutkan asesmen daring (online). 

4. Jika penanganan kendala belum teratasi sampai masa pengerjaan berakhir, maka akan direncanakan 

kembali tindak lanjutnya. 

 

E. USERNAME DANPASSWORD 

1. Peserta menerima Username dan Password melalui Whatsapp dari Helpdesk Tes Online pada saat 

Sosialisasi Penjelasan Teknis Pelaksanaan Tes Online. 

2. Peserta berkewajiban menyimpan dan menjaga kerahasiaan Username dan Password. 

3. Username dan Password hanya bisa digunakan oleh satu Komputer/laptop yang aktif saja. 

 

 

F. PELAKSANAAN 

1. Peserta dihimbau untuk siap di ruangan yang akan dipergunakan untuk pelaksanaan asesmen untuk 

persiapan verifikasi. 

2. Pastikan semua sarana&prasarana siap digunakan dengan melakukan pemeriksaan sebagai berikut: 

a) Cek Komputer/laptop; 

b) Cek Koneksi internet; 

c) Cek Username dan Password dengan masuk ke laman tes (hanya sampai ke lamanlogin saja); 

d) Cek Listrik dan penerangan; 

3. Sebelum mulai tes, pastikan telah mengisi Daftar Hadir di Link yang akan diberikan kepada peserta; 

 

 

 

 



 

Page 4 of 4 
 

G. KETENTUAN LAIN 

1. Untuk sesi yang belum berjalan dan mengalami kegagalan pada saat akan pelaksanaan dikarenakan hal 

yang tidak dapat diperkirakan (misalnya karena aliran listrik padam, force majeur, dll), maka akan 

dipastikan kembali dengan User; 

2. Untuk sesi yang sedang berjalan dan mengalami kegagalan yang masih dapat diatasi (misalnya error 

aplikasi): Sesi tersebut akan diteruskan kembali setelah kondisi berjalan normal; 

3. Jawaban peserta akan tersimpan dalam sistem, dan peserta dapat melanjutkan mengerjakan soal-soal 

asesmen yang belum dijawab; 

 

TERIMA KASIH 


